
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

10.07.2024                                                № 258 

 
г. Алейск 

 

 
О проведении инвентаризации  
земель сельскохозяйственного  
назначения, подлежащих  
трансформации из одного вида  
угодий в другой, на территории  
Савинского сельсовета 
Алейского района Алтайского края 

 

  В соответствии со статьями 12 и 13 Земельного кодекса РФ и в рамках 

реализации мероприятий, принятых распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 2 февраля 2015 № 151-р «Об утверждении 

Стратегии устойчивого развития сельских территорий Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  для учета сельскохозяйственных 

угодий, повышения эффективности планирования использования земель 

сельскохозяйственного назначения, в том числе определения приоритетных 

направлений развития экономики на территории МО Алейский район 

Алтайского края, регулирования земельных отношений, организации 

рационального использования и охраны земельных ресурсов для 

сельскохозяйственного производства, повышения продуктивности и 

плодородия земель и недопущения случаев необоснованного использования 

не по назначению, на основании заявления заинтересованного лица,                                

п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести инвентаризацию земель сельскохозяйственного 

назначения, государственная собственность на которые не разграничена на 

территории Савинского сельсовета Алейского района Алтайского края (с. 

Савинка), подлежащих трансформации из одного вида угодий в другой, на  

следующих земельных участках: 

- часть земельного участка с кадастровым номером 22:01:020701:319 

(общая площадь участка 155,7762 га сенокосов), участок расположен в 14,5  

км по направлению на северо-запад от ориентира село, за пределами 

ориентира. Адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, 

Алейский район, с. Савинка. Разрешенное использование: Для 



сельскохозяйственного производства, сельскохозяйственный контур поля  в 

АИС «Респак» 01601-4070  площадью 119 га пастбищ; 

- часть земельного участка с кадастровым номером 22:01:020702:16 

(общая площадь участка 81,2592 га пастбищ), участок находится в 8,5  км по 

направлению на северо-запад от ориентира, расположенного за пределами 

участка. Адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, Алейский 

район, с. Савинка. Разрешенное использование: Для сельскохозяйственного 

производства, сельскохозяйственный контур поля  в АИС «Респак» 01601-

3982 (22:01:020702:15)  площадью 27 га пастбищ, сельскохозяйственный 

контур поля  в АИС «Респак» 01601-4493 (22:01:020702:13)  площадью 19 га 

пастбищ; 

- земельный участок с кадастровым номером 22:01:020702:296 (общей 

площадью 105,5905 га, в том числе 62,2258 га сенокосов – 1 контур и 43,3647 

га пастбищ – 2 контур), расположенный в 12,7  км по направлению на северо-

запад от ориентира село, за пределами ориентира. Адрес ориентира: 

Российская Федерация, Алтайский край, Алейский район, с. Савинка. 

Разрешенное использование: Для сельскохозяйственного производства, 

сельскохозяйственный контур поля  в АИС «Респак» 01601-1668  площадью 

63 га сенокосов и 01601-4492 площадью 42 га пастбищ; 

- земельный участок с кадастровым номером 22:01:020703:432 (общей 

площадью 67,2653 га пастбищ), расположенный по направлению на северо-

запад от ориентира село, за пределами ориентира. Адрес ориентира: 

Российская Федерация, Алтайский край, Алейский район, с. Савинка. 

Разрешенное использование: Для сельскохозяйственного производства, 

сельскохозяйственный контур поля  в АИС «Респак» 01601-4629  площадью 

67 га пастбищ. 

2. Провести инвентаризацию земель сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в собственности ООО «Элли» и расположенных на территории 

Савинского сельсовета Алейского района Алтайского края (с. Савинка), 

подлежащих трансформации из одного вида угодий в другой, на  следующих 

земельных участках: 

- часть земельного участка с кадастровым номером 22:01:000000:977 

(общая площадь участка 72,5153 га, 6 контур  площадью 15,4095 га пастбищ), 

участок расположен в 3,7 км по направлению на северо-восток от ориентира 

село. Адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, Алейский 

район, с. Савинка. Разрешенное использование: Для сельскохозяйственного 

производства, сельскохозяйственный контур поля  в АИС «Респак» 01601-

4630  площадью 15 га пастбищ; 

- часть земельного участка с кадастровым номером 22:01:020702:79 

(общая   площадь участка 39,5717 га, 2 контур  площадью 0,6601 га пастбищ 

и 3 контур площадью 3,4670 га пастбищ), участок находится в 8 км по 

направлению на северо-запад от ориентира село, расположенного за 

пределами участка. Адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский 

край, Алейский район, с. Савинка. Разрешенное использование: Для 



сельскохозяйственного производства, сельскохозяйственный контур поля  в 

АИС «Респак» 01601-1696  площадью 4 га пастбищ; 

- часть земельного участка с кадастровым номером 22:01:020703:35 

(общая площадь участка 75,0005 га, 1 контур  площадью 3,5342 га пастбищ), 

участок находится в 3 км по направлению на северо-запад от ориентира село, 

расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: Российская 

Федерация, Алтайский край, Алейский район, с. Савинка. Разрешенное 

использование: Для сельскохозяйственного производства, 

сельскохозяйственный контур поля  в АИС «Респак» 01601-4639  площадью 

4 га пастбищ. 

3. Провести инвентаризацию земель сельскохозяйственного назначения  

долевой собственности граждан, находящихся в аренде ООО  «Элли» и 

расположенных на территории Савинского сельсовета Алейского района 

Алтайского края (с. Савинка), подлежащих трансформации из одного вида 

угодий в другой, на  следующих земельных участках: 

- часть земельного участка с кадастровым номером 22:01:020704:585               

(общая площадь участка 36,4157 га, 1 контур – 7,6344 га пастбищ), участок 

находится в 2 км по направлению на северо-восток от ориентира село, 

расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: Российская 

Федерация, Алтайский край, Алейский район, с. Савинка. Разрешенное 

использование: Для сельскохозяйственного производства, 

сельскохозяйственный контур поля в АИС «Респак» 01601-1573  площадью 5 

га пастбищ. 

 4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Алейского района Алтайского края в сети «Интернет».  
 
 

 

Глава района                                                                                       С.Я.Агаркова 

 

 

 

 
                                                                                                                    


